
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

APAMI – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
LAJES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023.

CONTRATANTE: Associação de Proteção e Assistência á Maternidade e à Infância de Lajes – APAMI,
CNPJ nº. 08.202.459/0001-80.

CONTRATADA: IBF – Indústria Brasileira de Filmes S/A, CNPJ. 33.255.787/0001-91.

 

OBJETO: Aquisição Gradual de Equipamentos e Materiais Permanentes listados no Termo de
Referência (Anexo I), com a finalidade de atender as necessidades desta instituição no desempenho
de suas atividades, tudo em conformidade com a legislação vigente.

 

Valor Global: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Elemento de Despesa: 44.90.52 – Equipamento e Material Permanente.

Emenda Parlamentar: 39170010 – OGU.

 

Prazo de vigência: 20/07/2023 a 29/12/2023.

 

Lajes/RN, 20 de julho de 2023.

 

MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA

Presidente da APAMI

Contratante

 

IBF – INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

CNPJ. 33.255.787/0001-91



Contratado

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa 51.226.882 AMANDA GOMES DE OLIVEIRA
PEREIRA (CAPTO) e o Município de Lajes/RN.

 

Dispensa de Licitação nº 030/2023

Processo administrativo nº 475/2023

Licitação nº 113/2023

 

CONTRATANTE: Município de Lajes, através da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Habitação;

 

CONTRATADA: 51.226.882 AMANDA GOMES DE OLIVEIRA PEREIRA (CAPTO), inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 51.226.882/0001-49, sediada na Rua Haroldo de Almeida, nº 2012, Lagoa Nova,
Natal/RN – CEP: 59.076-820, neste ato representada por AMANDA GOMES DE OLIVEIRA PEREIRA
inscrita no CPF sob nº 069.863.064-58 e RG sob nº 1818323 – ITEP/RN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E APOIO
OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO PARA IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETOS DE INOVAÇÃO E
CAPTAÇÃO DE RECURSOS.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é de R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e
duzentos reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 18
de julho de 2023 até 17 de julho de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 14.133, de 1º de abril de



2021.

 

Lajes/RN, 18 de julho de 2023.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Contratante

 

 

MARIA CAROLINE MENESES SALVIANO

 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação

 

51.226.882 Amanda Gomes de Oliveira Pereira (CAPTO)

CNPJ 51.226.882/0001-49

 

AMANDA GOMES DE OLIVEIRA PEREIRA

 

CPF sob nº 069.863.064-58 e RG sob nº 1818323 – ITEP/RN

Contratada

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO



EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa TINUS INFORMATICA LTDA e o Município de
Lajes/RN.

 

Dispensa de Licitação nº 031/2023

Processo administrativo nº 604/2023

Licitação nº 114/2023

 

CONTRATANTE: Município de Lajes;

 

CONTRATADA: TINUS INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.408.525/0001-45,
sediada na Rodovia BR 230, nº 11.034, Sala 502, Renascer, Cabedelo/PB – CEP: 58.108-012 neste
ato representado por ALDYR DE OLIVEIRA LIMA FILHO, inscrito no CPF sob o nº 491.014.474-91.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA HOSPEDAGEM DE SISTEMA
INFORMATIZADO DESTINADO AO GERENCIAMENTO INTEGRADO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA, EM PLATAFORMA TOTALMENTE WEB, COM SUPORTE TÉCNICO E
MANUTENÇÃO, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO. A MIGRAÇÃO DE DADOS, A
CUSTOMIZAÇÃO, A PARAMETRIZAÇÃO E O TREINAMENTO DE USUÁRIOS, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DE SERVIÇOS DA SECRETÁRIA DE ECONOMIA,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS/SETOR DE TRIBUTAÇÃO.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é de R$ 44.280,00 (quarenta e quatro
mil, duzentos e oitenta reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 18
de julho de 2023 até 17 de julho de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

 

Lajes/RN, 18 de julho de 2023.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO



Prefeito Municipal

Contratante

 

Tinus Informatica LTDA

CNPJ 35.408.525/0001-45

 

ALDYR DE OLIVEIRA LIMA FILHO

 

CPF sob o nº 491.014.474-91

Contratada

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa 51.226.882 AMANDA GOMES DE OLIVEIRA
PEREIRA (CAPTO) e o Município de Lajes/RN.

 

Dispensa de Licitação nº 030/2023

Processo administrativo nº 475/2023

Licitação nº 113/2023

 

CONTRATANTE: Município de Lajes, através da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Habitação;

 

CONTRATADA: 51.226.882 AMANDA GOMES DE OLIVEIRA PEREIRA (CAPTO), inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 51.226.882/0001-49, sediada na Rua Haroldo de Almeida, nº 2012, Lagoa Nova,



Natal/RN – CEP: 59.076-820, neste ato representada por AMANDA GOMES DE OLIVEIRA PEREIRA
inscrita no CPF sob nº 069.863.064-58 e RG sob nº 1818323 – ITEP/RN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E APOIO
OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO PARA IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETOS DE INOVAÇÃO E
CAPTAÇÃO DE RECURSOS.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é de R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e
duzentos reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 18
de julho de 2023 até 17 de julho de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

 

Lajes/RN, 18 de julho de 2023.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Contratante

 

 

MARIA CAROLINE MENESES SALVIANO

 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação

 

51.226.882 Amanda Gomes de Oliveira Pereira (CAPTO)

CNPJ 51.226.882/0001-49

 

AMANDA GOMES DE OLIVEIRA PEREIRA



 

CPF sob nº 069.863.064-58 e RG sob nº 1818323 – ITEP/RN

Contratada

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa RAFAELA DA CONCEIÇÃO NUNES
12042025402 e o Município de Lajes/RN.

 

Processo administrativo nº 062/2023

Licitação nº 078/2023

 

CONTRATANTE: Município de Lajes;

 

CONTRATADA: RAFAELA DA CONCEIÇÃO NUNES 12042025402, inscrita no CNPJ sob nº
27.767.569/0001-33, estabelecida a Faz. Caraúbas, nº 07, Zona Rural, Lajes/RN – CEP: 59.535-000,
sendo representada pela Senhora RAFAELA DA CONCEIÇÃO NUNES, portadora do CPF nº
120.420.254-02 e RG nº 003.588.923 – SESPDS-RN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CATA VENTOS, INSTALADOS EM POÇOS ARTESIANOS
PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL NAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO
DE LAJES/RN, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM DESLOCAMENTO E TRANSPORTE
DO PRESTADOR DE SERVIÇOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é de 38.400,00 (trinta e oito mil e
quatrocentos reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 14
de julho de 2023 até 13 de julho de 2024.



FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 14 de julho de 2023.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Contratante

 

Rafaela da Conceição Nunes 12042025402

CNPJ: 27.767.569/0001-33

 

RAFAELA DA CONCEIÇÃO NUNES

 

CPF nº 120.420.254-02 e RG nº 003.588.923 – SESPDS-RN

Contratada

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa ANGULO ENGENHARIA LTDA e o Município de
Lajes/RN.

 

Dispensa de Licitação nº 029/2023



Processo administrativo nº 576/2023

Licitação nº 111/2023

 

CONTRATANTE: Município de Lajes, através das demais secretarias;

 

CONTRATADA: ANGULO ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF nº 50.035.352/0001-50, estabelecida
à Rua Maristela Alves, nº 720, Apt 302 bloco A Cond. Resid. Felipe Camarão, Felipe Camarão,
Natal/RN – CEP: 59.074-340 doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a)
por ALUIZIO ANDERSON NUNES DE AGUIAR, engenheiro civil e sócio da empresa, conforme
atos constitutivos, inscrito no CPF: 079.867.034-74.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DO
PROJETO DE ENGENHARIA SANITÁRIA PARA O NOVO CEMITÉRIO PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil
reais).

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 12
de julho de 2023 até 11 de setembro de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

 

Lajes/RN, 12 de julho de 2023.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Contratante

 

Angulo Engenharia LTDA

CNPJ: 50.035.352/0001-50

 

ALUIZIO ANDERSON NUNES DE AGUIAR



 

CPF nº 079.867.034-74

Contratada


